ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND  Trà Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

Về việc quản lý, sử dụng

 đối với các chức danh

người hoạt động không

chuyên trách xã

                        Kính gửi: Người hoạt động không chuyên trách xã

Thực hiện Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định việc quản lý, sử dụng đối với các chức

danh người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (đã xử lý qua hệ thống office), Công văn số 1282/UBND-NV ngày

24/4/2024 của UBND huyện Trà Bồng về quản lý, sử dụng đối với các chức danh

người hoạt động không chuyên trách ở xã. Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Văn phòng Thống kê xã

- Tham mưu thực hiện các quy định về chế độ, chính sách đối với người hoạt

động không chuyên trách xã.

- Tham mưu thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng người hoạt động không

chuyên trách xã ở địa bàn và theo kế hoạch của cơ quan có thẩm quyền.

- Tham mưu Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với người hoạt động không

chuyên trách cấp xã.

- Tham mưu việc kỷ luật và khen thưởng; xem xét đề nghị cơ quan, tổ chức

có thẩm quyền cấp huyện trở lên khen thưởng người hoạt động không chuyên trách

xã. Thực hiện thống kê, báo cáo số lượng, chất lượng người hoạt động không

chuyên trách xã theo yêu cầu của cấp trên.

2. Người hoạt động không chuyên trách xã

  - Viết hồ sơ áp dụng theo quy định của pháp luật về quản lý hồ sơ cán bộ,

công chức xã và nộp cho Văn phòng Thống kê xã trước ngày 30/5/2024.

  - Người hoạt động không chuyên trách xã thực hiện nghiêm các quy định về

thời gian làm việc và Nghĩa vụ được quy định tại Điều 10, Điều 11 Chương IV của

Quyết định số 16/2024/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về

việc ban hành Quy định việc quản lý, sử dụng đối với các chức danh người hoạt

động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Thời gian làm việc đối với các chức danh người hoạt động không chuyên

trách ở xã thực hiện như thời gian làm việc của cán bộ, công chức xã.

Yêu cầu Người hoạt động không chuyên trách xã nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ;

-  Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đinh văn Phong

		2024-05-17T14:09:08+0700

		2024-05-17T14:24:29+0700

		2024-05-17T14:24:29+0700

		2024-05-17T14:24:29+0700